09/01/2017 (Segunda-feira) DOM/ES - Edição N° 674

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 29

TERMO DE POSSE DA SECRETARIA EXECUTIVA DO
CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU 2017

Publicação Nº 71250

TERMO DE POSSE DA SECRETARIA EXECUTIVA DO

CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU

Aos dois (02) dias do mês janeiro de 2017, em cumpri-
mento a deliberação da Assembleia Geral Ordinária rea-
lizada às quatorze horas do dia oito de dezembro do ano
de dois mil e dezesseis, na Sala de Reuniões da Casa do
Cidadão (Antiga Casa do Artesanato), onde funcionava
a Sede do Consórcio, a Sra. Ana Paula Alves Bissoli
- Funcionária Pública Municipal, portadora do CPF
nº 085.173.537-14, nesta data, tomou posse como Se-
cretária Executiva do Consórcio Público Rio Guandu, para
mandato até 31/12/2018, apondo sua assinatura abaixo:

Afonso Cláudio, 02 de janeiro de 2017.

ANA PAULA ALVES BISSOLI

Funcionária Pública Municipal

Secretária Executiva do Consórcio Público Rio Guandu

TERMO DE POSSE DO PRESIDENTE DO  CONSÓRCIO
PÚBLICO RIO GUANDU 2017

Publicação Nº 71247

TERMO DE POSSE DO PRESIDENTE DO

CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU

Aos dois (02) dias do mês janeiro de 2017, em cumprimen-
to a deliberação da Assembleia Geral Ordinária realizada
às quatorze horas do dia oito de dezembro do ano de dois
mil e dezesseis, na Sala de Reuniões da Casa do Cidadão
(Antiga Casa do Artesanato), onde funcionava a Sede do
Consórcio, o Sr. João do Carmo Dias - Prefeito Munici-
pal de Brejetuba, portador do CPF nº478319017-87,
nesta data, tomou posse como Presidente do Consórcio
Público Rio Guandu, para mandato até 31/12/2018, apon-
do sua assinatura abaixo:

Afonso Cláudio, 02 de janeiro de 2017.

JOÃO DO CARMO DIAS

Prefeito de Brejetuba

Presidente do Consórcio Público Rio Guandu

Afonso Cláudio

Prefeitura

DECRETO Nº 077-2017
Publicação Nº 71085

DECRETO Nº 077/2017

EXONERA SERVIDOR.

O Prefeito Municipal de Afonso Cláudio, Estado do Espírito
Santo, no uso de atribuições que lhe são conferidas; e.

Considerando o pedido protocolizado sob o nº 0176/2016,
de 03 de janeiro de 2017.

R E S O L V E, exonerar, a pedido, nos termos do art. 57,
inciso I, da Lei Municipal nº 1.448/97, a servidora NATÁ-
LIA DA SILVA LISBOA FERREIRA, do cargo de provi-
mento efetivo de Enfermeira ESF , a partir de 03 de janeiro
de 2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Afonso Cláudio, em 06 de janeiro
de 2017.

EDÉLIO FRANCISCO GUEDES

PREFEITO MUNICIPAL

PAULO HENRIQUE PAGOTTO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 078-2017
Publicação Nº 71127

DECRETO Nº 078/2017

DECLARA VACÂNCIA DE CARGO.

O Prefeito Municipal de Afonso Cláudio, Estado do Espírito
Santo, no uso de atribuições que lhe são conferidas; e

Considerando o processo protocolizado sob o nº
00264/2017, de 03 de janeiro de 2017 e o que preceitua o
art. 54, inciso IV, da Lei Municipal nº 1.448/97;

R E S O L V E:

DECLARAR vago o cargo de provimento efetivo de
Professor MaPA, matrícula 001744, que vinha sendo ocu-
pado por GECILVA BADARO XAVIER , em virtude de sua
aposentadoria, a partir de 02 de janeiro de 2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Afonso Cláudio, em 06 de janeiro
de 2017.

WILSON BERGER COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

FABIO DE SOUZA GOMES
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO